МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Красногорск

О проведении областного конкурса «Лучший публичный доклад»
за 2016-2017 учебный год

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях выявления
и распространения лучших практик подготовки публичных докладов
по результатам деятельности органов местного самоуправления муниципальных
образований Московской области, осуществляющих управление в сфере
образования, и образовательных организаций в Московской области в 2016-2017
учебном году, стимулирования их информационной открытости П Р И К А З Ы
В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Состав областной конкурсной комиссии областного конкурса «Лучший

публичный доклад» за 2016-2017 учебный год (далее - конкурсная комиссия);
График мероприятий по проведению областного конкурса «Лучший

публичный доклад» за 2016-2017 учебный год.
2. Управлению по работе с муниципальными органами управления

образованием и обеспечению безопасности образовательных организаций
в период с 16.10.2017 по 29.01.2018:

провести областной конкурс «Лучший публичный доклад» за 2016-2017
учебный год (далее - Конкурс) в соответствии с Положением о проведении
областного конкурса «Лучший публичный доклад», утвержденным приказом
министра образования Московской области от 24.10.2016 № 4141 «О проведении
областного конкурса «Лучший публичный доклад» за 2015-2016 учебный год»;

обеспечить опубликование (размещение) информации о Конкурсе
на официальном сайте Министерства образования Московской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

003030

2

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
высшего образования Московской области «Академия социального управления»
обеспечить методическое и организационное сопровождение Конкурса, условия
для работы конкурсной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Московской области Пантюхину Н.Н.

Министр образования
Московской области М.Б.Захарова

УТВЕРЖДЕН
приказом министра образования
Московской области
от о£АО.йо!Ч № MR&

СОСТАВ
областной конкурсной комиссии

областного конкурса «Лучший публичный доклад» за 20162017 учебный год

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Белоусов Д.В. исполнительный директор Ассоциации
«Лидеры образования Подмосковья»,
директор МАОУ «Лицей» г.о. Балашиха
(по согласованию)

2. Кармаев А.А. исполнительный директор Ассоциации
педагогов Московской области «Учителя
Подмосковья», председатель (по согласованию)

<5
J . Ким С В . начальник экспертноаналитического отдела

Центра стратегических разработок
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования Московской
области «Академия социального управления»
(по согласованию)

4. Ковалев Д.С. начальник Центра развития профессионального
образования государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Московской области «Академия
социального управления», член Ассоциации
работников профессиональных
образовательных организаций Московской
области «ПРОФИ» (по согласованию)

5. Логунов А.Е. главный редактор журнала «Открытый урок»
(по согласованию)

6. Майер А.А. председатель Ассоциация работников
дошкольных образовательных организаций
(ДОО) Московской области, профессор
кафедры педагогики начального и дошкольного
образования государственного
образовательного учреждения высшего
образования Московской области
«Государственный гуманитарнотехнологиче

ский университет» (по согласованию)
7. Максимченко Т.В. начальник организационнометодического

отдела Центра развития профессионального
образования государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Московской области «Академия
социального управления» (по согласованию)

8. Мерцалова Т.А. ведущий эксперт Института образования НИУ
ВШЭ (по согласованию)

2

9. Морозова Н.В. начальник отдела сопровождения инклюзивного
образования Центра развития профессионального
образования государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Московской области «Академия
социального управления» (по согласованию)

10. Олейник В.И. начальник отдела информационного
обеспечения систем управления Центра
стратегических разработок государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования Московской области
«Академия социального управления»
(по согласованию)

11. Солдатов В.Ф. начальник Центра качества образования
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Московской области «Академия
социального управления» (по согласованию)

^) /? /у? . * J //л // )

УТВЕРЖДЕН
приказом министра образования
Московской области
от 09.{Ojot? № JZgg

График мероприятий
по проведению областного конкурса «Лучший публичный доклад»

за 2016-2017 учебный год

№ п/п Наименование мероприятия Сроки
проведения

Проведение областного конкурса «Лучший публичный
доклад» (далее - Конкурс):

16.10.2017-
29.01.2018

1. Муниципальный уровень Конкурса 16.10.2017 -
06.11.2017

2. Областной уровень Конкурса 07.11.2017-
29.01.2018

2.1. Регистрация участников на сайте (http://www.momos.ru) 07.11.2017 -
14.11.2017

2.2. Экспертиза документов, представленных на Конкурс,
областной конкурсной комиссией

15.11.2017 -
15.01.2018

2.3. Подведение итогов Конкурса 16.01.2018-
19.01.2018

2.4. Подготовка проекта приказа министра образования
Московской области об утверждении перечня
победителей Конкурса

до 29.01.2018

^ л -

http://www.momos.ru